a W rkps.: Gostinenses. b Pierwotnie ipsum. c Powtórzone. 

II. Przywilej Kazimierza Jagiellończyka dla ziemi rawskiej 
Rawa, 7 grudnia 1462 r. 

Or.: nie znany. 
Kop.: 1) Biblioteka Kórnicka, rkps 821, k. 7v - 10v, 2) Biblioteka Czartoryskich 

w Krakowie, Teki Naruszewicza. 
Druk: 1) Codex epistolaris saeculi quinti decimi, t. I, nr 192, s. 215 - 218 (na pod­

stawie kopii 2), 2) Iura Masoviae terrestria, t. I, nr 110, s. 203 - 206 (na podst. dru­
ku 1). 

Uwaga: za podstawę wydania przyjęto kopię 1; odmienne lekcje w kopii 2 (dru­
ki 1 i 2) zaznaczono w przypisach. 

Privilegium ducatus Mazovie et presert im terre Rawensis 
In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Dominator 

omnium, cuius oculus penetrat universa, et qui cognitor est universio-
rum in rebus humanis, quas caduca oblivio delere consuevit, et me­
moria re rum a remaneat , apices b l i t terarum alti consilii providencia or-
dina[vi]t, quorum presidio rerum ordinaciones, gesta et ac t a c universi 
conservatur. Proinde nos Kazimirus Dei gratia rex Polonie, necnon terra-
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rum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancziczie d, Cuyavie, magnus dux Ly-
thwanie e, Rus[s]ie, Pru[s]sie, necnon Culmensis, Causbrigensis[s] f, et Po-
moranie g t e r rarum heres et dominus significarnus tenore presencium, qui-
bus expedit universis presentibus et futuris horum noticiam habituris, qu­
od h de benignitate excelencie i regalis universos subditos nostros favori-
bus i iusto presidio et libertatibus prosequi, amplecti et atollere k origina-
lique instructu (s)1 inclinamur, ad illorum tam profectus accomoda utilita-
tes et tutelam uberius satagimus, qui erga nos et regnum (k. 8) nostrum 
fervidiori cordis ferventur affectum m . Cum n itaque ducatus Mazovie, et 
signanter Rawensis, deficientibus legitimis heredibus, ad nos veluti ° le-
gitimum dominum, iustum et verum regem Polonie, dominum et here-
dem naturamque et sortem ac corpus Regni Polonie, iuste legitime r iudi-
cialiter vera successione et devolutione, a qua s priscis temporibus mu-
nificentia -et liberalitate predecessorum nostrorum exciderant, redierant t, 
ac barones, proceres, nobiles, op[p]idani ceterique ducatus prefati u va-
salli, nos in eorum regem, dominum et heredem concordi et unanimi 
voce v susceperunt, fidelitatisque iuramentum prestiterunt; predictis et 
aliis pluribus evidentibus et legitimis respectibus persuasi w, admoniti et 
inducti communicato x prelatorum, baronum ceterorumque consiliario-
rum y nostrorum ac de eorum expressa voluntate z, approbacione et con­
sensu, prefatorum baronum, procerum, terrigenarum, op[p]idanorum et 
omnium incolarum ducatus prefati benivolenciam a a , iustam et sponta-
neam dedicionem, subiectionem et obediencie a b accepimus, assumpsi-
mus et in Dei nomine assumamus a c et acceptamus, ducatumque predic-
tuim Regni Polonie a d redintegramus, reunimus ae, conficiamus af, conso-
lidarnus, appropriamus ag, invisceramus et incorporamus et ad usum par-
ticipationem omnium iurium, bonorum ah , l ibertatum et prerogativarum ai